
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/217/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz określenia stawki za jeden kilometr przebiegu według których 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym 

nie będącym własnością Gminy dla radnych Rady Miejskiej w Jarocinie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz § 

5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 

poz. 800 ze zm.) Rada Miejska w Jarocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawę do ustalenia wysokości diet przysługujących radnym łącznie w ciągu miesiąca stanowi 

75% z 2,4 krotności kwoty bazowej określanej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1356) 

2. W związku z wykonywaniem mandatu radnego, radnym Rady Miejskiej w Jarocinie, w zależności od 

funkcji pełnionej przez radnego, przysługują diety. 

§ 2. 1. Ustala się diety radnych za udział w sesjach Rady Miejskiej i udział w posiedzeniach jej komisji 

w oparciu o obowiązujące przepisy, w następujących maksymalnych miesięcznych wysokościach dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej – w wysokości 100 % diety maksymalnej; 

2) Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej – w wysokości 99 % diety maksymalnej; 

3) Przewodniczącego komisji Rady Miejskiej – w wysokości 98 % diety maksymalnej; 

4) Zastępców Przewodniczących komisji Rady Miejskiej – w wysokości 97 % diety maksymalnej; 

5) Członków komisji rewizyjnej Rady Miejskiej – w wysokości 88% diety maksymalnej; 

6) Pozostałych Radnych – w wysokości 83 % diety maksymalnej. 

2. Radnemu przysługuje tylko jedna, wyższa dieta odpowiednio dla pełnionej funkcji. 

§ 3. 1. Wysokość diet radnych określona w § 2 ulega pomniejszeniu o:  

1) równowartość 15 % podstawy wymiaru o której mowa w treści § 1 ust. 1 niniejszej uchwały za każdą 

nieobecność na posiedzeniu Rady; 

2) równowartość 10 % podstawy wymiaru o której mowa w treści § 1 ust. 1 niniejszej uchwały za każdą 

nieobecność na posiedzeniu Komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 4064



2. Pomniejszeń, o których mowa w ust. 1, nie stosuje się, jeżeli nieobecność związana była 

z wykonywaniem innych obowiązków radnego, o czym każdorazowo decyduje Przewodniczący Rady 

Miejskiej. 

3. W przypadku nieobecności radnego – dłuższej niż 20 minut – na obradach Sesji Rady Miejskiej lub 

komisji Rady, potrąca się każdorazowo 5 % podstawy wymiaru, o której mowa w treści § 1 niniejszej uchwały 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego odpowiednio Rady albo Komisji, prowadzący całość 

obrad odpowiednio Rady albo Komisji zastępca otrzymuje dodatkowo kwotę w wysokości 1% przysługującej 

diety, z zastrzeżeniem, że dieta nie przekroczy wówczas diety maksymalnej. 

4. W przypadku wspólnych posiedzeń Komisji, gdy radny jest członkiem obu komisji, następuje tylko 

jedno pomniejszenie za nieobecność. 

5. W przypadku gdy posiedzenie Komisji odbywa się w przerwie posiedzenia Rady, a radny jest nieobecny 

na posiedzeniu Rady, następuje tylko jedno pomniejszenie, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 1. 

6. W przypadku gdy posiedzenie Rady lub Komisji zostaje przerwane i kontynuowane jest w kolejnym 

miesiącu, pomniejszej dokonuje się w miesiącu, w którym to posiedzenie się zakończyło. 

7. W miesiącu, w którym dochodzi do objęcia albo wygaśnięcia mandatu lub funkcji, radny otrzymuje dietę 

w wysokości proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu, w czasie których sprawował mandat lub funkcję. 

8. Podstawę do wypłaty diet radnych i ich pomniejszenia stanowi lista obecności. 

9. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 5 następnego 

miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4. Kwoty diet do wypłaty zaokrągla się do pełnych złotych, z zastrzeżeniem, że dieta nie przekroczy 

wówczas diety maksymalnej – wówczas dokonuje się zaokrąglenia do wysokości diety maksymalnej. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 

Nr 66 poz. 800 ze zm. ). 

2. Wysokości zwrotu kosztów przejazdu pojazdami samochodowymi nie będącymi własnością Gminy, za 

jeden kilometr przejazdu określa się stosując stawki maksymalne wynikające z Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała Nr LIV/491/2021 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 10 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Jarocinie; 

2) uchwała Nr XXX/329/2000 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 24 listopada 2000 r. w sprawie określenia 

stawek za jeden kilometr przebiegu wg których radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością Gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 

(-) Anna Iwicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4064


		2025-05-09T12:17:52+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




